



موضوع واگذاری تراکتور هنوز
منتفی نشده است



عمو حاتم کتاب باز
در گذشت

داستان پرچم بزرگ تراکتور چه بود



۶

فعالان اقتصادی و سیاستمداران ایران و ترکیه
به میزبانی مجمع دیپلماسی عمومی ایپک پولو
گردهم آمدند؛

شب دوستی ایران و ترکیه در استانبول



۸

اهمیت توجه به انتظارات بخش خصوصی استانهای صنعت محور کشور از دولت چهاردهم از نگاه "عصر آزادی"

همفکری برای تولید



صفحه ۲

ادامه جستجو برای کوهنورد مفقود شده تبریزی در دماوند



۶

یادداشت

حاج محمد مرتضوی مایه مباحثات تجار تبریز و گمرکات کشور بود



۸

هروی: انتظار می رود دولت چهاردهم از شعارزدگی فاصله بگیرد



نسبت به شرایط جهان جایگاه خود را پیدا کند
وی افزود: فقط پرداختن به موضوع FATF در حوزه سیاست خارجی یا پرداختن به موضوع گشت ارشاد توقع مردم نیست. انتظارات بسیار وسیع تر و گسترده تر است. امیدوار هستیم که دولت چهاردهم بتواند بر اساس یک رویکرد واقع بینانه نسبت به شرایط جهانی موقعیت خود را پیدا کند. قطعاً یک رشته از حاشیه ها وجود دارد که می تواند دامن این دولت را مانند دولت های گذشته بگیرد و آن را ناکارآمد کند. جریان هایی مانند چای دیش، اختلاس ها و حقوق های نجومی که وجود دارد، متأسفانه دامن تاریخ معاصر ما را گرفته است و لکه های ننگی در تاریخ معاصر ما بر جای گذاشته است.

دولت باید مراقب نگرش های فریبکارانه باشد

وی خاطر نشان کرد: این دولت به دلیل اینکه شخص آقای پزشکیان انسانی پاکدست بوده و وزاری که به کار گرفته است افرادی توانمند و چهره های برجسته علمی هستند، انتظار ما این است که این دولت از مظاهر آرمانی و شعار فاصله گرفته و به مرز عمل وارد شود. این امر نیاز به مراقبت دارد. دولت چهاردهم باید مراقب باشد که فریب و نگرش های فریبکارانه و حرکت های عوام فریبانه یا نگرش های پوپولیستی در شریان دستگاه ها و دولت ما ایجاد نشود.
وی بیان کرد: مدیران اجرایی، وزرا، معاونین وزرا، استانداران باید از شعار زدگی فاصله بگیرند. تصور بنده این است که این دولت باید از حریف زدن بکاهد و به عمل کردن بیاورید. این راهکار روان و ساده ای است که می توان این دولت را به تحقق اهداف و برنامه های خود نزدیک کند.

دولت چهاردهم راه سختی پیش روی خود دارد

وی تأکید کرد: چه زمانی ما باید شاهد این باشیم که نگرش های کارشناسانه در بستر عملیات قرار بگیرد؟ ساز و کارها، دستورالعمل ها و قوانینی لازم ایجاد شود و شاهد پیشرفت کشور باشیم. دولت چهاردهم راه سختی را پیش روی خود دارد به جهت اینکه بتواند هم به وعده های خود عمل کند و هم جامعه را از وضعیتی که گرفتار شده است، نجات دهد. در عرصه فرهنگی همیشه آنچه که خورد بحث بوده موضوع گشت ارشاد بوده است. در حالی که بدنه کشور و نظام پر از آسیب هایی است که در عرصه آموزش و مباحث مرتبط با جوانان وجود دارد. امروز در حوزه نظارت بر رفتار کودکان و جوانان و مباحثی از این دست کارهای عظیمی را پیش رو داریم و باید برنامه های جدی را در جهت ترمیم آسیب های فرهنگی در جامعه پیگیری کنیم. دولت چهاردهم باید با رویکرد واقع بینانه

سختگویی حزب اعتدال و توسعه، تاکید کرد: انتظار می رود دولت چهاردهم از مظاهر آرمانی و شعار فاصله گرفته و برای پاسخ به مطالبات جامعه وارد مرز عمل شود.
جواد هروی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به اولویت هایی که دولت چهاردهم در حوزه های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی باید در دستور کار خود قرار دهد، بیان کرد: با عنایت به این که انتخاباتی که برگزار شد برای مردم یک شرایط تازه ای را رقم زد. بر اساس وعده های انتخاباتی که دکتر پزشکیان دادند و آنچه که وزرای پیشنهادی در جلسات رای اعتماد مجلس شورای اسلامی بیان کردند، همه این ها این پیام را به جامعه القا کرد که دولت چهاردهم قصد دارد که یک رشته عملیات تازه جهت برون رفت از تنگنای فعلی چه در بستر داخلی و چه در بستر خارجی را آغاز کند.

مهم ترین مسئله دولت چهاردهم پاسخ به توقعاتی است که در مردم ایجاد شده است
وی اظهار کرد: بنابراین جامعه پس از این تحولات نسبت به توقعات خود، حساسیت خود را بالاتر برده است. شاید مهم ترین مسئله ای که دولت چهاردهم با آن روبه رو خواهد بود توقعی است که در مردم ایجاد شده است. انتظارات مردم چه در عرصه سیاست داخلی و چه در حوزه سیاست های اقتصادی و معیشتی و چه در بحث برون رفت از بحران های فرهنگی بالاتر رفته است. همچنان که باید در عرصه سیاست خارجی برای بازگرداندن FATF و احیای برجام و بحث رفع تحریم ها اقدامات بایسته ای را انجام دهد.
سختگویی حزب اعتدال و توسعه تصریح کرد: دولت آقای پزشکیان بایستی که بتواند بر اساس ساز و کاری که طراحی می کند به این مطالبات پاسخ دهد. آنچه که مطرح

حذف «ارز ترجیحی» مورد تأیید دولت سیزدهم و مجلس بود

قصد دارد کالایی را از سبد ارز ترجیحی حذف نماید باید قبلاً ترتیبات قانونی جبران زیان رفاه مصرف کننده برای کالاهای اساسی را از طرق کالابرج الکترونیکی و در امور پزشکی از طریق بیمه ها و به طرق جایگزین مطمئن به انجام رسانده باشد به طوری که افراد بتوانند این کالاها و خدمات را به نرخ پایان شهریور ۱۴۰۰ و در سقف سهمیه تعیین شده تهیه کنند.

به این ترتیب با توجه به عدم اجرای طرح کالابرج، در آردیبهشت ۱۴۰۱، ارز ترجیحی نباید حذف می شد اما متأسفانه این کار برخلاف قانون مصوب مجلس انجام شد. در حالی که مفاد قانون بودجه ۱۴۰۱ در دسترس همگان قرار دارد، از رسانه های محترم انتظار می رود، پیش از انتشار ادعاهایی که با اهداف سیاسی و تخریب مجلس موفق یازدهم مطرح می شوند را صحت سنجی کنند.

در بند ص لایحه بودجه ۱۴۰۱ آمده بود «به دولت اجازه داده می شود در سال ۱۴۰۱ تا معادل سقف ردیف ۱۸ جدول مصارف تبصره ۱۴ این قانون را از طریق تأمین منابع مابه التفاوت ارز ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی اختصاص دهد. چنانچه دولت قصد دارد کالایی را از سبد ارز ترجیحی حذف نماید باید قبلاً ترتیبات قانونی جبران زیان مصرف کننده برای کالاهای اساسی را از طرق کالابرج الکترونیکی و در امور پزشکی از طریق بیمه ها و به طرق جایگزین مطمئن به انجام رسانده باشد به طوری که افراد بتوانند این کالاها و خدمات را به نرخ پایان شهریور ۱۴۰۰ و در سقف سهمیه تعیین شده تهیه کنند.»



ارز ۴۲۰۰ تومانی

اجرای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی نباید به سفره و معیشت مردم فشار بیش از گذشته وارد می کرد و به همین دلیل برخلاف ادعاهای خلاف واقعی که در این باره مطرح می شود، مجلس یازدهم نه تنها دولت را مکلف به حذف این ارز نکرد بلکه حذف آن را «مشروط» به حمایت از معیشت و قدرت خرید مردم کرده بود.
به گزارش ایسنا، متن اطلاعیه روابط عمومی مجلس شورای اسلامی با عنوان «توضیحاتی درباره اظهارنظرهای غلط پیرامون حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی» به شرح زیر است:
«در روزهای اخیر طی اظهارنظرهایی درباره حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی ادعاهای خلاف واقع به مجلس شورای اسلامی نسبت داده شده و متأسفانه برخی رسانه ها نیز این ادعاها را بازنشر کرده اند. موضوع ارز ۴۲۰۰ تومانی علاوه بر رانتها و فسادهایی که ایجاد کرده بود، نه تنها جلوی گرانی کالاهای اساسی را نگرفت، بلکه در برخی اقلام قیمت کالاهای اساسی حتی بیشتر از میزان تورم سایر کالاها گران شده بود، که حذف آن مورد تأیید دولت سیزدهم و مجلس بود؛ اما اختلاف نظر در شویه اجرا بود. اهمیت مدیریت این ارز تا آنجا بود که رهبر معظم انقلاب در شهریور ۱۴۰۲ «حذف ارز ترجیحی» را «کار لازم» توصیف کرده و تأکید کرده بودند که «باید به صورت روشن، علت این کار و فواید و آثار آن برای مردم تبیین می شد».
با این حال مسئله اصلی این بود که شیوه

مراسم معارفه وزیر کشور با حضور رئیس جمهور برگزار شد

پس از صحبت های وحیدی نمایشی از فعالیت های شبانه روزی وزیر کشور از جمله سفرهای استانی، دیدار با خانواده شهدا و اقدامات برای حجاب و عفاف و... به نمایش گذاشته شد.
در ادامه این مراسم نیز اسکندر مؤمنی وزیر کشور اظهار کرد: امروز کشور ما بیشتر از هر زمان دیگری به آرامش، وفاق و همبستگی ملی نیاز دارد. فرمانداران، استانداران بهترین نقش را در این زمینه دارند. اصلی ترین اولویت ما حفظ کرامت در همه امور است. وی به نام امام علی (ع) به مالک پرداخت و گفت: ستون دین، وحدت است؛ افزایش همبستگی و اعتماد مردم به کارگزاران نظام زمینه افزایش مشارکت خواهد بود. استانداران نباید لحظه ای از خدمت رسانی غافل شوند و مردم هم باید احساس امنیت داشته باشند.



و در موقعیت بسیار حساس و خطیر کنونی کشور آزوی توفیق برای دولت چهاردهم کرد.
وی در پایان صحبت های خود به وفاق ملی که پزشکیان از آن بسیار سخن می گوید، پرداخت و گفت: این شعار بسیار ارزشمند بوده و ریشه در اسلام دارد.

مراسم تکریم و معارفه وزرای کشور دولت های سیزدهم و چهاردهم با حضور دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور در محل وزارت کشور برگزار شد.
به گزارش حوزه دولت ایسنا، مراسم تکریم احمد وحیدی وزیر کشور دولت سیزدهم و معارفه اسکندر مؤمنی وزیر کشور دولت چهاردهم با حضور مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران برگزار شد؛ در این مراسم معاونان وزرا و استانداران نیز حضور داشتند.
در ابتدای این مراسم احمدی وحیدی وزیر کشور دولت سیزدهم به پزشکیان در خصوص انتخاب اسکندر مؤمنی تبریک گفت و از تمام استانداران خود که در طول دوران انتخابات زحمت کشیدند و دوره بسیار فعالی را پشت سر گذاشتند تشکر کرد.

اطلاعیه دیوان محاسبات در مورد تکلیف دستگاه های اجرایی برای ارائه برنامه عملیاتی



نظر، شاخص های عملکرد، مخاطرات رسیدن به اهداف، منابع لازم، نحوه تامین مالی، طرح های توسعه ای مرتبط و گزارش عملکرد سال گذشته

دیوان محاسبات اعلام کرد: دستگاه های اجرایی و شرکت ها مکلفند برنامه عملیاتی خود را هر ساله بر اساس تکالیف برنامه حداکثر تا پایان مردادماه برای درج در لایحه بودجه سنواری به سازمان برنامه و بودجه اعلام کنند.
به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات کشور، با توجه به ضرورت اجرایی شدن بند (پ) ماده ۱۳ قانون برنامه هفتم پیشرفت، دستگاه های اجرایی و شرکتها مکلفند برنامه عملیاتی خود را هر ساله بر اساس تکالیف برنامه شامل اهداف سال مورد